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부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

농촌진흥과 3,182,546 1,972,282 1,210,264

국 194,102 66,866 127,236

도 94,129 54,940 39,189

군 2,894,315 1,850,476 1,043,839

농촌인력지원 3,040,711 1,833,747 1,206,964

국 194,102 66,866 127,236

도 94,129 54,940 39,189

군 2,752,480 1,711,941 1,040,539

기술지원 1,222,301 592,601 629,700

국 4,700 6,350 △1,650

도 8,000 0 8,000

군 1,209,601 586,251 623,350

지도공무원전문역량강화(보조) 2,300 5,300 △3,000

국 1,150 2,650 △1,500

군 1,150 2,650 △1,500

201 일반운영비 0 500 △500

국 0 250 △250

군 0 250 △250

01 사무관리비 0 500 △500

1)현장실습교육과정 위탁교육비 0 500 △500경정 0원

국 0 250 △250

군 0 250 △250

202 여비 2,300 4,800 △2,500

국 1,150 2,400 △1,250

군 1,150 2,400 △1,250

01 국내여비 2,300 4,800 △2,500

1)현장실습과정 교육여비 0 300 △300경정 0원

국 0 150 △150

군 0 150 △150

1)지도공무원 전문능력개발활동지원 교육여비

2,300 4,500 △2,200경정 2,300,000원

국 1,150 2,250 △1,100

군 1,150 2,250 △1,100

현장기술지도활동지원(보조) 5,700 6,000 △300

국 2,850 3,000 △150

군 2,850 3,000 △150

202 여비 5,700 6,000 △300

국 2,850 3,000 △150

군 2,850 3,000 △150

01 국내여비 5,700 6,000 △300

1)농촌진흥사업 활성화지원 국내여비

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

국 2,850 3,000 △150

군 2,850 3,000 △150

국제농업박람회시군참여지원(보조) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)국제농업박람회 시군 참여지원 20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

맨드라미섬조성 205,000 0 205,000

101 인건비 120,000 0 120,000

04 기간제근로자등보수 120,000 0 120,000

1)맨드라미공원 작물식재 인부임

120,000 0 120,000100,000원*1,200명

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)맨드라미공원 이동식 화장실 임차료

15,000 0 15,000

1)맨드라미섬 홍보물 제작 5,000 0 5,000

15,000,000원

5,000,000원

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

1)맨드라미 육묘 구입비 30,000 0 30,000

1)기타 꽃 구입비 10,000 0 10,000

1)맨드라미공원 농자재 구입비 20,000 0 20,000

100원*300,000본

10,000,000원

20,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

1)맨드라미공원 조성 중장비 임차료

5,000 0 5,0005,000,000원

작은섬공원화사업 568,000 200,000 368,000

401 시설비및부대비 568,000 200,000 368,000

01 시설비 568,000 200,000 368,000

1)작은섬(고이도) 공원화 조성 토지매입비 및

영농손실보상금 300,000 100,000 200,000

1)병풍도 맨드라미 공원조성 토지매입

168,000 0 168,000

경정 300,000,000원

168,000,000원

맨드라미축제 40,000 0 40,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)맨드라미축제장 텐트,의자,탁자 등 임차료

5,000 0 5,000

1)맨드라미 축제 셔틀버스 임차료 5,000 0 5,000

5,000,000원

5,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)맨드라미축제 행사지원 30,000 0 30,00030,000,000원

경영교육 610,190 373,426 236,764

국 187,402 60,516 126,886

도 34,681 8,442 26,239

군 388,107 304,468 83,639

경영교육 14,780 4,780 10,000

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

1)경영교육 업무추진 여비 10,000 0 10,00050,000원*2명*100회

농산물소득조사분석(보조) 0 8,041 △8,041

국 0 8,041 △8,041

202 여비 0 3,000 △3,000

국 0 3,000 △3,000

01 국내여비 0 3,000 △3,000

1)농산물 소득조사 출장여비 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

301 일반보전금 0 5,041 △5,041

국 0 5,041 △5,041

12 기타보상금 0 5,041 △5,041

1)농산물 소득조사 대상농가 사례금 0 5,041 △5,041경정 0원

국 0 5,041 △5,041

선도농업인선진농업연수(보조) 4,320 0 4,320

도 972 0 972

군 3,348 0 3,348

301 일반보전금 4,320 0 4,320

도 972 0 972

군 3,348 0 3,348

06 민간인국외여비 4,320 0 4,320

1)선도농업인 선진농업연수 4,320 0 4,3204,320,000원

도 972 0 972

군 3,348 0 3,348

농가경영진단분석컨설팅지원(보조) 3,000 4,000 △1,000

국 1,500 2,000 △500

군 1,500 2,000 △500

206 재료비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 재료비 0 1,000 △1,000

1)청년농업인경영진단분석 재료비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

농촌지도자회신문구독료지원(보조) 50,280 50,280 0

도 7,344 7,542 △198

군 42,936 42,738 198



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 경영교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 50,280 50,280 0

도 7,344 7,542 △198

군 42,936 42,738 198

01 사무관리비 50,280 50,280 0

1)농촌지도자회 신문우송료 지원

50,280 50,280 0경정 50,280,000원

도 7,344 7,542 △198

군 42,936 42,738 198

사이버농업인e-비즈니스소득창출지원(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

군 5,000 5,000 0

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

1)정보화 농업인교육추진 국내여비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 8,000 6,000 2,000

국 4,000 3,000 1,000

군 4,000 3,000 1,000

12 기타보상금 6,000 4,000 2,000

1)정보화 농업인교육 강사수당

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

국 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

지역농업기술정보화지원(보조) 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

1)지역농업기술정보화지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

기초영농기술교육(새해농업인실용교육)(보조) 34,420 34,420 0

국 10,000 10,710 △710

군 24,420 23,710 710

201 일반운영비 27,000 30,420 △3,420

국 6,290 8,710 △2,420

군 20,710 21,710 △1,000

01 사무관리비 27,000 30,420 △3,420

1)새해농업인 실용교육 교재제작 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 경영교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)새해농업인 실용교육 플래카드 제작 및 사무

용품 구입 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

1)새해농업인실용교육 및 농업기술전문교육 교

재제작 및 현수막 제작 27,000 13,000 14,000경정 27,000,000원

국 6,290 0 6,290

군 20,710 13,000 7,710

1)새해농업인 실용교육 강사료 0 5,420 △5,420경정 0원

국 0 2,710 △2,710

군 0 2,710 △2,710

202 여비 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 4,000 △4,000

1)새해농업인 실용교육 국내여비 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 7,420 0 7,420

국 3,710 0 3,710

군 3,710 0 3,710

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

1)새해농업인실용교육 및 농업기술전문교육 참

석자 실비지원 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

12 기타보상금 5,420 0 5,420

1)새해농업인실용교육 및 농업기술전문교육 강

사료 5,420 0 5,4205,420,000원

국 2,710 0 2,710

군 2,710 0 2,710

청년농업인영농정착지원(보조) 193,336 0 193,336

국 135,335 0 135,335

도 17,400 0 17,400

군 40,601 0 40,601

307 민간이전 193,336 0 193,336

국 135,335 0 135,335

도 17,400 0 17,400

군 40,601 0 40,601

02 민간경상사업보조 193,336 0 193,336

1)청년농업인 영농정착지원금 193,336 0 193,336193,336,000원

국 135,335 0 135,335

도 17,400 0 17,400

군 40,601 0 40,601

청년농업인영농정착지원사업선발및운영(보조) 8,494 0 8,494

국 4,247 0 4,247

군 4,247 0 4,247



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 경영교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,494 0 8,494

국 4,247 0 4,247

군 4,247 0 4,247

01 사무관리비 8,494 0 8,494

1)청년농업인 선발 및 운영비 8,494 0 8,4948,494,000원

국 4,247 0 4,247

군 4,247 0 4,247

4-H회농업기술정보제공지원사업(보조) 8,100 6,000 2,100

도 1,215 900 315

군 6,885 5,100 1,785

201 일반운영비 8,100 6,000 2,100

도 1,215 900 315

군 6,885 5,100 1,785

01 사무관리비 8,100 6,000 2,100

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

8,100 6,000 2,100경정 8,100,000원

도 1,215 900 315

군 6,885 5,100 1,785

농업인대학추진(보조) 50,000 52,945 △2,945

국 9,000 12,945 △3,945

군 41,000 40,000 1,000

201 일반운영비 17,500 20,445 △2,945

국 2,500 6,445 △3,945

군 15,000 14,000 1,000

01 사무관리비 17,500 20,445 △2,945

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차

17,500 20,445 △2,945경정 17,500,000원

국 2,500 6,445 △3,945

군 15,000 14,000 1,000

농촌지도자회원전국농촌지도자대회참여지원(보조) 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

1)농촌지도자회원 전국대회 참여지원

5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

강소농육성지원(보조) 24,000 31,000 △7,000

국 12,000 15,500 △3,500

군 12,000 15,500 △3,500

201 일반운영비 1,000 8,000 △7,000

국 500 4,000 △3,500

군 500 4,000 △3,500



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 경영교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

1)강소농육성 임차 및 교재제작

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

1)강소농대전 참가 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

301 일반보전금 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

군 3,500 3,500 0

09 행사실비지원금 900 5,000 △4,100

1)강소농육성지원 참석자 실비지원

900 5,000 △4,100경정 900,000원

국 450 2,500 △2,050

군 450 2,500 △2,050

12 기타보상금 6,100 2,000 4,100

1)강소농육성지원 강사료 6,100 2,000 4,100경정 6,100,000원

국 3,050 1,000 2,050

군 3,050 1,000 2,050

강소농사업관리및평가지원(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

군 5,000 5,000 0

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국 2,000 1,000 1,000

군 2,000 1,000 1,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

1)강소농대전 참가 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

1)강소농 사업관리 및 평가지원 여비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

청년4-H회중앙대회참여지원(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 경영교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)청년4-H 중앙대회참여 및 교육지원

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

지역특화품목신기술실용화현장컨설팅(보조) 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)현장 컨설팅 차량임차 및 교재제작

6,000 0 6,0006,000,000원

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

301 일반보전금 6,500 0 6,500

도 1,950 0 1,950

군 4,550 0 4,550

09 행사실비지원금 4,500 0 4,500

1)현장 컨설팅 참석자 보상 4,500 0 4,5004,500,000원

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

12 기타보상금 2,000 0 2,000

1)현장 컨설팅 강사료 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

농산가공 1,123,420 802,920 320,500

국 2,000 0 2,000

도 51,448 46,498 4,950

군 1,069,972 756,422 313,550

농산물가공육성 898,600 598,600 300,000

405 자산취득비 700,000 400,000 300,000

01 자산및물품취득비 700,000 400,000 300,000

1)농산물종합가공센터 시설장비 구입

700,000 400,000 300,000경정 700,000,000원

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 사무관리비

1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

군 500 0 500



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 농산가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

01 재료비 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 재료구입

1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

군 500 0 500

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 참석자 실비 지원

1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

군 500 0 500

12 기타보상금 1,000 0 1,000

1)여성농업인양성교육 추진 강사료

1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

군 500 0 500

여성농업인학습단체육성(보조) 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

301 일반보전금 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

09 행사실비지원금 1,500 0 1,500

1)여성농업인 학습단체 육성 1,500 0 1,5001,500,000원

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

여성농업인전문능력개발교육(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

전국생활개선회원중앙대회참여지원(보조) 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌인력지원

단위: 농산가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

1)전국 생활개선회 중앙대회 참여지원

5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

시설관리 84,800 64,800 20,000

시설관리 84,800 64,800 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

1)본청사 및 읍면지소 정비공사

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

행정운영경비(농촌진흥과) 141,835 138,535 3,300

기본경비 43,100 39,800 3,300

기본경비 43,100 39,800 3,300

203 업무추진비 15,100 11,800 3,300

01 기관운영업무추진비 6,600 3,300 3,300

1)기관운영업무추진비 6,600 3,300 3,300경정 550,000원*12월


